EDITAL 17/2019

Reunião de Junta 14/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 14/2019, de 17/04/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência do auditório à Juventude Popular de Montemor-o-Novo, para a

realização de uma conferência, no dia 27 de abril;

 - Cedência da carrinha XA-42-15 à Comissão Sindical de Montemor-o-Novo, de

23 a 30 de abril;

 - Cedência de coluna de som e microfone ao Abrigo dos Velhos Trabalhadores,

para o Baile da Pinha, no dia 18 de abril;

 - Cedência de 4 mesas ao Grupo Desportivo do Reguengo/São Mateus, no dia 13

de abril:

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao ACM para transportar a equipa ACM

Montemor a Correr, desde que não haja problema de abastecimento de combustível, nos

seguintes dias: 5 de maio – Mora; 12 de maio – Lavre; 2 de junho – Pegões e 8 de junho

- Portel;

 - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Porta Mágica, para levantarem material de

escritório doado, no dia 26 de abril, desde que seja no concelho de Montemor;

  - Cedência do auditório à A.XAT para a realização do 1/8 de final da Taça de

Portugal, no dia 4 de maio;

 - Cedência do auditório à Associação de Pais Saber Crescer para a realização de

uma sessão para pais e encarregados de educação, “Parentalidade Positiva”, no dia 8 de

maio;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS, desde que não haja problema de

abastecimento de combustível, para a equipa de Veteranos se deslocar à Moita, no dia 1

de maio;

 - Cedência de 8 grades (baias) à Equimor, no dia 28 de abril.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 250,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 21 540,76€,

inclui os vencimentos do mês de abril.

 Montemor-o-Novo, 18 de abril de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)